Справа № 484/185/26
Провадження № 2-о/484/34/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

11 березня 2026 року м. Первомайськ

Первомайський міськрайонний суд Миколаївської області у складі:
головуючого - судді Маржиної Т.В.,
присяжних - Білоус Т.О. та Філіпішиної Л.М.,
за участю секретаря судового засідання - Чумак А.О.,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду в порядку окремого провадження цивільну справу за заявою ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Орган опіки та піклування виконавчого комітету Первомайської міської ради Миколаївської області, Святошинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Києві Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення дитини, -

ВСТАНОВИВ:

13.01.2026 року ОСОБА_1 звернувся до суду із заявою про усиновлення дитини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Орган опіки та піклування виконавчого комітету Первомайської міської ради Миколаївської області, Первомайський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Первомайському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса).
Заява мотивована тим, що заявник бажає усиновити неповнолітнього сина дружини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Перебуває у зареєстрованому шлюбі з ОСОБА_2 та разом з нею виховує її сина - ОСОБА_3 . З сином дружини у нього склались дуже гарні стосунки, хлопчик прив`язався до нього, сприймає його як рідного батька. Він турбується та піклується про хлопчика, створює всі належні умови для його розвитку та навчання, утримує його та виховує як свого рідного сина. Він має постійне місце проживання та постійний заробіток, може створити всі необхідні умови для здорового фізичного, морального та духовного розвитку дитини та її навчання. Батько ОСОБА_4 - ОСОБА_5 позбавлений батьківських прав згідно рішення суду. Мати дитини надала нотаріально посвідчену письмову згоду на усиновлення її сина ОСОБА_4 . За таких обставин просить суд оголосити його усиновлювачем ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та зазначити його батьком дитини, а також зобов`язати компетентний відділ державної реєстрації актів цивільного стану внести відповідні зміни до актового запису про народження дитини.
Ухвалою суду від 26.01.2026 року надану заяву прийнято до розгляду та відкрито провадження у справі в порядку окремого провадження, призначено судове засідання. Крім того, зобов`язано Орган опіки та піклування виконавчого комітету Первомайської міської ради Миколаївської області надати суду висновок щодо доцільності усиновлення заявником ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , дитини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
05.02.2026 року від представника заінтересованої особи Первомайського відділу ДРАЦС у Первомайському районі Миколаївської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України Обертун О.В. до суду надійшла заява, в якій вона зазначила про те, що Первомайський відділ ДРАЦС у Первомайському районі Миколаївської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України є неналежною стороною по справі, оскільки внесення змін до актового запису цивільного стану здійснюється органом ДРАЦС за наявності достатніх підстав відділом ДРАЦС за місцем зберігання відповідного актового запису (ч.ч.1-4 ст. 22 Закону №2398- VI). При вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану (п.п.20 п.1 розділу Правил державної реєстрації актів цивільного стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 року № 52/5 та зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 18.10.2000 року за № 719/4940 (в редакції, чинній на час виникнення спірних правовідносин; надалі - Правила № 52/5). Наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року № 96/5 затверджено Правила внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії (в редакції, чинній на час виникнення спірних правовідносин; надалі - Правила № 96/5). Зміни до актового запису цивільного стану вносяться відділом державної реєстрації за місцем зберігання відповідного актового запису цивільного стану, п.2.18 глави 2 Правил № 96/5. В даному випадку заявником неправильно визначено заінтересовану сторону та неправильно вказано відділ, яким мають бути внесені зміни у відповідні актові записи, а також неправильно вказано дані документу в який необхідно внести зміни у зв`язку з усиновленням. Так згідно з даними доданого до заяви про усиновлення свідоцтва про народження дитини, зміни необхідно внести в актовий запис про народження ОСОБА_3 , № 2122, який був складений 22.07.2010 року Святошинським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Києві Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України.
Ухвалою суду від 18.02.2026 року залучено до участі у справі в якості заінтересованої особи Святошинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Києві Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України (код ЄДРПОУ 26125455, адреса: вулиця Якуба Коласа, 6, м. Київ, 03146). Первомайський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у Первомайському районі Миколаївської області Одеського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України визнано неналежною заінтересованою особою.
27.02.2026 року від Управління «Служби у справах дітей» Первомайської міської ради Миколаївської області надійшов до суду висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету Первомайської міської ради Миколаївської області про доцільність усиновлення заявником ОСОБА_1 неповнолітньої дитини - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Заявник вимоги заяви підтримав та просив її задовольнити. 
Заінтересована особа - ОСОБА_2 проти задоволення заяви про усиновлення не заперечувала.
Представник заінтересованої особи - Органу опіки та піклування виконавчого комітету Первомайської міської ради Миколаївської області Волошаненко Л.Б. проти задоволення заяви про усиновлення не заперечувала. 
Неповнолітня дитина ОСОБА_3 зазначив, що не заперечує щодо усиновлення його ОСОБА_1 , оскільки він сприймає його як свого батька, знаходиться з ним в гарних відносинах.
Заінтересована особа - Святошинський відділ ДРАЦС у місті Києві Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України належним чином про розгляд справи повідомлена шляхом направлення копії позову з додатками та судовими документами за адресою реєстрації місцезнаходження відділу ДРАЦС, на підтвердження чого наявне рекомендоване повідомлення про вручення поштового відправлення з відміткою про вручення. Представник до суду не з`явився, надав заяву про розгляд справи у відсутність представника, проти задоволення заяви не заперечував.

Суд, заслухавши пояснення учасників справи, дослідивши матеріали справи та зібрані в ній письмові докази, приходить до висновку про те, що заява про усиновлення підлягає задоволенню з наступних підстав.
Судом встановлено, що ОСОБА_2 має сина - ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Як вбачається зі свідоцтва про народження серії НОМЕР_1 , що видане 22.07.2010 року відділом РАЦС Святошинського районного управління юстиції міста Києва, актовий запис № 2122, батьками ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зазначені ОСОБА_2 (мати) та ОСОБА_5 (батько) (а.с.9).
Відповідно до копії рішення Святошинського районного суду м. Києва від 31.07.2025 року у справі № 484/2776/25 біологічний батько ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , позбавлений батьківських прав щодо неповнолітнього сина ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (а.с.35-38).
10.06.2017 року ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , зареєструвала шлюб з ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується свідоцтвом про шлюб серії НОМЕР_2 , виданим 10.06.2017 року Первомайським міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції у Миколаївській області, актовий запис № 178 (а.с.6). 
З довідки № 48 від 06.06.2025 року вбачається, що ОСОБА_1 разом з дружиною ОСОБА_2 та сином ОСОБА_3 зареєстровані по АДРЕСА_1 (а.с.12).
Зазначене нерухоме майно, а саме квартира по АДРЕСА_1 на праві власності належить ОСОБА_1 на ОСОБА_2 на підставі договору купівлі-продажу квартири, посвідченого 17.07.2020 року приватним нотаріусом Первомайського міського нотаріального округу Миколаївської області Цихонею В.А. /а.с.30-32/.
Згідно з актом обстеження матеріально-побутових умов проживання сім`ї від 15.04.2025 року, що доданий до заяви, умови проживання сім`ї заявника є задовільними. ОСОБА_3 забезпечений усім необхідним та виховується в умовах любові та турботи (а.с.33).
ОСОБА_1 має добрі та довірливі стосунки з неповнолітнім ОСОБА_3 , виховує його як рідного сина, матеріально забезпечує, піклується про фізичний і розумовий розвиток дитини та бажає його усиновити, що підтверджено сторонами при розгляді даної заяви. ОСОБА_1 є фізичною особою - підприємцем, отримує дохід, матеріально забезпечує сина дружини - ОСОБА_4 . 
Неповнолітній ОСОБА_3 навчається у Первомайському ліцеї «Лідер з 2024 року (а.с.34).
Медичні протипоказання щодо усиновлення дитини ОСОБА_1 відсутні, у лікаря-нарколога та лікаря-психіатра він на обліку не перебуває, що підтверджується висновком про стан його здоров`я від 12.08.2025 року (а.с.25).
Відповідно до інформації МВС України станом на 12.08.2025 року ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , незнятої чи непогашеної судимості не має (а.с.28).
Рішення щодо усиновлення є виваженим та обміркованим, ОСОБА_1 обізнаний та розуміє всі аспекти, що пов`язані з усиновленням, а також свою відповідальність.
Мати неповнолітньої дитини ОСОБА_3 - ОСОБА_2 надала нотаріально посвідчену письмову згоду на усиновлення свого сина заявником ОСОБА_1 . 
Усиновлення неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проводиться за його згоди, яку він підтвердив особисто в суді.
Як вбачається з висновку органу опіки та піклування від 26.02.2026 року дитина ОСОБА_3 має бажання бути усиновленим ОСОБА_1 . 
Згідно з висновком орган опіки та піклування виконавчого комітету Первомайської міської ради Миколаївської області, встановивши обставини та дослідивши надані документи, вважає усиновлення неповнолітньої дитини ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , доцільним та таким, що відповідає інтересам дитини.
Відповідно до п.4 ч.2 ст.293 ЦПК України суд розглядає в порядку окремого провадження справи про усиновлення.
Відповідно до статті 21 Конвенції про права дитини, прийнятої Генеральною Асамблеєю ООН 20 листопада 1989 року, ратифікованої постановою Верховної Ради Української РСР 27 лютого 1991 року, при усиновленні найкращі інтереси дитини мають враховуватися в першочерговому порядку.
Стаття 207 Сімейного кодексу України визначає, що усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду, крім випадку, передбаченого статтею 282 цього Кодексу. Усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя.
Відповідно до ч.1 ст. 208 Сімейного кодексу України, усиновленою може бути дитина. Згідно ст. 6 Сімейного кодексу України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
Згідно зі ст. 211 Сімейного кодексу України усиновлювачем може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини. Усиновлювачем може бути особа, що старша за дитину, яку вона бажає усиновити, не менш як на п`ятнадцять років. Різниця у віці між усиновлювачем та дитиною не може бути більшою ніж сорок п`ять років (ч.ч.1, 2 ст. 211 Сімейного кодексу України).
Відповідно до ст. 212 Сімейного кодексу України, не можуть бути усиновлювачами особи, які: обмежені у дієздатності; визнані недієздатними; позбавлені батьківських прав, якщо ці права не були поновлені; були усиновлювачами (опікунами, піклувальниками, прийомними батьками, батьками-вихователями) іншої дитини, але усиновлення було скасовано або визнано недійсним (було припинено опіку, піклування чи діяльність прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу) з їхньої вини; перебувають на обліку або на лікуванні у психоневрологічному чи наркологічному диспансері; зловживають спиртними напоями або наркотичними засобами; не мають постійного місця проживання та постійного заробітку (доходу); страждають на хвороби, перелік яких затверджений центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони здоров`я; є іноземцями, які не перебувають у шлюбі, крім випадків, коли іноземець є родичем дитини; були засуджені за злочини проти життя і здоров`я, волі, честі та гідності, статевої свободи та статевої недоторканості особи, проти громадської безпеки, громадського порядку та моральності, у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів, а також за злочини, передбачені статтями 148, 150, 150-1, 164, 166, 167, 169, 181, 187, 324, 442 Кримінального кодексу України, або мають непогашену чи не зняту в установленому законом порядку судимість за вчинення інших злочинів; за станом здоров`я потребують постійного стороннього догляду; є особами без громадянства; перебувають у шлюбі з особою, яка відповідно до пунктів 3-6, 8 і 10 цієї статті не може бути усиновлювачем. Крім осіб, зазначених у частині першій цієї статті, не можуть бути усиновлювачами інші особи, інтереси яких суперечать інтересам дитини.
Згідно до ст. 217 Сімейного кодексу України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків. Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною. Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку. Якщо мати чи батько дитини є неповнолітніми, крім їхньої згоди на усиновлення потрібна згода їхніх батьків. Письмова згода матері на усиновлення засвідчується нотаріусом. Мати, батько дитини мають право відкликати свою згоду на усиновлення до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Статтею 218 Сімейного кодексу України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до ч.1 ст. 220 Сімейного кодексу України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Відповідно до ст. 224 Сімейного кодексу України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити. При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Згідно зі ст. 225 Сімейного кодексу України усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
На підставі вищевикладеного суд вважає, що заявник виконав всі умови, встановлені законодавством для усиновлення, він має здібності особи, яка бажає усиновити дитину, може забезпечити стабільні та гармонічні умови для життя дитини, тому є всі підстави для задоволення заяви в повному обсязі.
Стаття 314 ЦПК України передбачає за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення. Уразі задоволення заяви суд зазначає у резолютивній частині рішення про усиновлення дитини або повнолітньої особи заявником (заявниками). За клопотанням заявника (заявників) суд вирішує питання про зміну імені, прізвища та по батькові, дати і місця народження усиновленої дитини, про зміну імені, прізвища, по батькові усиновленої повнолітньої особи, про запис усиновлювачів батьками.
Відповідно до ч.2, 3, 4 ст. 231 Сімейного кодексу України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини. Якщо усиновлюється повнолітня особа, її прізвище, ім`я та по батькові можуть бути змінені у зв`язку з усиновленням за заявою усиновлювача та усиновленої особи. Про зміни, передбачені у цій статті, суд зазначає у рішенні про усиновлення.
Відповідно до ст. 234 Cімейного кодексу України на підставі рішення суду орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни до актового запису про народження, складеного органами державної реєстрації актів цивільного стану України, та видає нове свідоцтво про народження. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Частиною 1 ст. 229 Сімейного кодексу України передбачено, що особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
Відповідно до ст. 233 Сімейного кодексу України, на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, анулюється.
Згідно з абз.2 п.9 Постанови Пленуму Верховного Суду України № 3 від 30 березня 2007 року «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» за наявності клопотання заявників суд вирішує питання про зміну прізвища, імені та по батькові, дати й місця народження дитини відповідно до статей 229 - 231 СК України. При цьому слід мати на увазі, що зміни вносяться не до свідоцтва, а до актового запису про народження дитини.
Перешкод для усиновлення, встановлених ст. 212 Сімейного кодексу України, суд не вбачає.
Згідно до ч.1 ст. 314 ЦПК України за результатами розгляду заяви про усиновлення суд ухвалює рішення.
З урахуванням наведеного, суд приходить до висновку про доцільність задоволення заяви ОСОБА_1 про усиновлення неповнолітнього ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Разом з тим, щодо зобов`язання саме Первомайського відділу ДРАЦС у Первомайському районі Миколаївської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) внести зміни до актового запису про народження дитини суд зазначає наступне.
Внесення змін до актового запису цивільного стану здійснюється органом ДРАЦС за наявності достатніх підстав саме відділом ДРАЦС за місцем зберігання відповідного актового запису (ч.ч.1-4 ст. 22 Закону №2398- VI). 
При вирішенні судом спорів про визнання батьківства, материнства, оспорювання батьківства чи материнства, встановлення фактів батьківства та материнства зміни до актових записів про народження вносяться відповідно до законодавства, яке регулює порядок внесення змін до актових записів цивільного стану (п.п.20 п.1 розділу Правил державної реєстрації актів цивільного стану в Україні, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.10.2000 року № 52/5 та зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 18.10.2000 року за № 719/4940 (в редакції, чинній на час виникнення спірних правовідносин; надалі - Правила № 52/5). 
Наказом Міністерства юстиції України від 12.01.2011 року № 96/5 затверджено Правила внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та припинення їхньої дії (в редакції, чинній на час виникнення спірних правовідносин; надалі - Правила № 96/5).
Зміни до актового запису цивільного стану вносяться відділом державної реєстрації за місцем зберігання відповідного актового запису цивільного стану, п.2.18 глави 2 Правил № 96/5. 
В даному випадку доцільно зазначити про зобов`язання компетентного відділу реєстрації актів цивільного стану внести відповідні зміни до актового запису про народження дитини.
За таких обставин заява підлягає задоволенню.
Керуючись ст.ст. 207, 208, 211, 214, 217, 220, 223, 224, 225 СК України, ст.ст. 4, 5, 12, 76-81, 258-259, 263-265, 268, 310-314 ЦПК України, суд, -

УХВАЛИВ:

Заяву ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , Орган опіки та піклування виконавчого комітету Первомайської міської ради Миколаївської області, Святошинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Києві Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, про усиновлення дитини, - задовольнити.
Оголосити ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянина України, уродженця м. Первомайська Миколаївської області, РНОКПП НОМЕР_3 , який проживає по АДРЕСА_1 , - усиновлювачем ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
Зобов`язати компетентний відділ реєстрації актів цивільного стану внести зміни в актовий запис про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (актовий запис № 2122, що складений 22.07.2010 року відділом РАЦС Святошинського районного управління юстиції міста Києва), а саме: 
в частині відомостей про дитину: у графі «Прізвище» змінити з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 », у графі «Ім`я» залишити без змін, у графі «По батькові» змінити з « ОСОБА_3 » на « ІНФОРМАЦІЯ_5 »; число, місяць, рік народження залишити без змін; місце народження без змін;
виключити із актового запису про народження ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (актовий запис № 2122, що складений 22.07.2010 року відділом РАЦС Святошинського районного управління юстиції міста Києва), запис про ОСОБА_5 як про батька дитини;
в частині відомостей про батька: у графі «Батько» зазначити « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , громадянин України, уродженець м. Первомайська Миколаївської області, який проживає по АДРЕСА_1 ». 
Інші відомості залишити без змін та видати нове свідоцтво про народження дитини з урахуванням внесених змін.
Апеляційна скарга на рішення суду може бути подана безпосередньо до Миколаївського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення. Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручене у день його складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому відповідного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Відомості про учасників справи:
Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_3 , адреса: АДРЕСА_1 .
Заінтересована особа: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , РНОКПП НОМЕР_4 , адреса: АДРЕСА_1 .
Заінтересована особа: Орган опіки та піклування виконавчого комітету Первомайської міської ради Миколаївської області, код ЄДРПОУ 04056575, адреса: вул. Грушевського, 3, м. Первомайськ, Миколаївська область, 55213.
Заінтересована особа: Святошинський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у місті Києві Київського міжрегіонального управління Міністерства юстиції України, код ЄДРПОУ 26125455, адреса: вулиця Якуба Коласа, 6, м. Київ, 03146.
Повний текст судового рішення виготовлено 11 березня 2026 року.

СУДДЯ: 

ПРИСЯЖНІ: